
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τεχνικού Κλιμακίου για την έναρξη προγραμμάτων Πρακτικής Άσκησης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης ακαδημαϊκού έτους 2015-2016» 
 
 
                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
 
Έχοντας υπόψη: 
                       α) την υπ’ αριθμ 6353/24-04-2015 επιστολή της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για 
Προτάσεις Φορέων για τον τομέα της «Εκπαίδευσης και Δια Βίου Μάθησης» στο πλαίσιο 
εξειδίκευσης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και δια 
Βίου Μάθηση 2014-2020». 
                       β) την υπ’αριθμ 4434/15-06-2015 ΕΥΕ ΕΔ πρόταση της Επιτελικής Δομής προς την ΕΥΔ ΕΠ 
Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού με θέμα «Διαβίβαση Πρότασης Πρακτικής Άσκησης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης».  
                       γ) την υπ’αριθμ 6074/29-07-2015 επιστολή του Γενικού Γραμματέα Παιδείας και 
Θρησκευμάτων προς τη Σύνοδο Πρυτάνεων Πανεπιστημίων και τη Σύνοδο Προέδρων Τμημάτων ΤΕΙ 
με θέμα : «Εξειδίκευση  Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση & Δια Βίου Μάθηση 2014-2020 - Προγράμματα Πρακτικής Άσκησης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης». 
                      δ) την υπ’αριθμ 17/31-07-2015 εισήγηση της Συνόδου Πρυτάνεων και Προέδρων Δ.Ε των 
Ελληνικών Πανεπιστημίων (Αριθμ.Πρωτ.ΕΥΕ ΕΔ 6184/03-08-2015). 
                      ε) την από 31-07-2015  εισήγηση της Συνόδου Προέδρων Τμημάτων ΤΕΙ (Αριθμ.Πρωτ.ΕΥΕ 
ΕΔ 6183/03-08-2015). 
                     στ) την πρόταση του Ειδικού Γραμματέα Ευρωπαϊκών Πόρων για συμμετοχή 2 στελεχών 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης στο Τεχνικό Κλιμάκιο. 
                       
 
                                                                   Αποφασίζουμε 
 
Τη σύσταση και συγκρότηση 11 μελούς Τεχνικού Κλιμακίου με αντικείμενο εργασίας : 

 

 Την εισήγηση των δεικτών κατάρτισης αλγορίθμου για την εξαγωγή ποσοστών κατανομής 

πιστώσεων για την Πρακτική Άσκηση ανά Ίδρυμα. 

 Την εισήγηση κατανομής των πιστώσεων και τον προϋπολογισμό για την Πρακτική Άσκηση 

ανά Ίδρυμα 

                         
 
 
                
 
                  ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
           Μαρούσι , 25-08-2015 
           Αρ. Πρωτ.:  6471   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

                          ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ) 

ΑΔΑ: 65ΖΔ465ΦΘ3-4Μ4



 

 

Το Τεχνικό Κλιμάκιο συγκροτείται ως ακολούθως: 

Εκπρόσωποι Συνόδου Πρυτάνεων και Προέδρων Δ.Ε των Ελληνικών Πανεπιστημίων 

1.Καθηγητής Μιχαήλ Ταρουδάκης,, Κοσμήτορας Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών 

Πανεπιστημίου Κρήτης. 

2. Καθηγητής Αντώνιος Κορωναίος, Τμήμα Γεωλογίας Α.Π.Θ., Ιδρυματικά Υπεύθυνος του 

Προγράμματος ΄΄Πρακτική Άσκηση Φοιτητών Α.Π.Θ’’. 

3.Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ευαγγελία Λάμπρου, Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

ΕΜΠ. 

Εκπρόσωποι Συνόδου Προέδρων Τμημάτων ΤΕΙ 

4.Δημήτριος Τσελές, Αναπληρωτής Πρόεδρος ΑΕΙ Πειραιά ΤΤ. 

5.Μιχαήλ Βλαχογιάννης, Αναπληρωτής Πρόεδρος ΤΕΙ Θεσσαλίας. 

6.Γεώργιος Μαγουλιός, Αναπληρωτής Πρόεδρος ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας. 

Στελέχη ΥΠΟΠΑΙΘ 

7.Διονυσοπούλου Παναγιώτα,  Προϊσταμένη  Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

8. Βαλιάντζας Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων  

(Επιτελική Δομή Τομέας Παιδείας). 

9.Εξαρχάκου Κανέλλα, Προϊσταμένη Μονάδας Γ Ειδικής Υπηρεσίας Εκπαιδευτικών Δράσεων 

(Επιτελική Δομή Τομέας Παιδείας.) 

Στελέχη Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

10.Μαστοράκη Μαρία, Προϊσταμένη Μονάδας Β3   Ειδικής Υπηρεσία Διαχείρισης. 

11.Ατλαμάζογλου Βασίλειος, Στέλεχος Μονάδας Α2 Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης. 

 

Πρόεδρος ορίζεται η κ.Διονυσοπούλου Παναγιώτα με Αναπληρωτή Πρόεδρο τον κ.Βαλιάντζα 

Κωνσταντίνο. 

 

     Ο Υπουργός Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

 

 

                                                                                                               Αριστείδης Μπαλτάς 

 

 

 

ΑΔΑ: 65ΖΔ465ΦΘ3-4Μ4


		2015-08-25T13:58:58+0300
	Athens




